================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

CNPJ: 49.848.674/0001-30
Rua Princesa Isabel, 1635 – Centro – CEP: 17900-063

Telefone: (18) 3821-1800
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

REQUERIMENTO N.º 1254/2025 ANO: 2025

Protocolo n.º 1269 Data 08.10.2025 Horas 12h47min

Autor(es): Vereador Victor Silva Almeida Palhares

 A P R O V A D O

                       (  ) COM
(  )  SEM

   D I S C U S S Ã O

Assunto: Votos de Congratulações
   POR

(  ) UNANIMIDADE

   (  ) MAIORIA

  Dracena, 13 de outubro de 2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DRACENA

Requeiro, de acordo com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

ouvido o douto plenário, o registro em ata dos trabalhos desta Sessão de VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES ao senhor João José de Freitas, em reconhecimento pela sua
exemplar trajetória profissional e pelos relevantes serviços prestados à Empresa
Municipal de Desenvolvimento de Água, Esgoto e Pavimentação – EMDAEP, onde
atuou com dedicação por 14 anos.

Ao longo de sua caminhada, João José de Freitas demonstrou ser um
servidor comprometido, responsável e de conduta irrepreensível, sempre exercendo
suas funções com humildade, zelo e espírito de equipe. Sua contribuição foi essencial
para o bom funcionamento da autarquia e para a prestação de um serviço público de
qualidade à população dracenense, especialmente no setor de abastecimento de água,
área essencial para o bem-estar coletivo.

A sua aposentadoria por idade simboliza não apenas o encerramento de
um ciclo de trabalho, mas o início de uma nova etapa de vida, marcada pelo
reconhecimento de todos que tiveram o privilégio de conviver e trabalhar ao seu lado.
Sua dedicação diária, o respeito aos colegas e o amor pelo que faz deixam um legado
de profissionalismo e inspiração para as novas gerações de servidores públicos.

A Câmara Municipal de Dracena, por meio deste voto, manifesta sua
gratidão e reconhecimento ao senhor João José de Freitas, desejando-lhe saúde, paz,
alegria e muitos momentos felizes nesta nova fase de merecido descanso e convivência
familiar.

Requeiro, ainda, que, depois de aprovada esta matéria, seja oficiado ao
homenageado, dando-lhes conhecimento deste ato do Poder Legislativo.

Sala das Sessões “DR. JOÃO HOLMES LINS”.
Dracena, 13 de outubro de 2025.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP